
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33737 Sexta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2018 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 
cumprimento à ratifi cação procedida pelo Sr. JORGE ANTÔNIO 
BENÍCIO,  Secretário M. de Assistência Social, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Rua 11, nº 201, Bairro 
União, Parauapebas-PA, destinado ao funcionamento do Centro 
de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, no 
Estado do Pará.
Contratado: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
de Licitação e ratifi cado pelo  Sr. JORGE ANTÔNIO BENÍCIO, 
Secretário M. de Assistência Social.
 PARAUAPEBAS - PA, 05 de Novembro de 2018

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 381489

.

.

PARTICULARES
.

O empreendedor Sr. MARCIO CUNHA DE FARIA, portador 
do CPF: 655.263.767-53, torna público que registrou Boletim 
de Ocorrência Policial n° 00277/2018232043-7 registrado em 
26/10/2018 12:02:00 ref. ao extravio de 02 (duas) máquinas 
ECF marca: Bematech ano 2015 que possuem os lacres de n° 
267694 e 267696 onde consta registrado no (livro de ocorrência) 
da sua empresa: MARCIO C DE FARIA EPP, Inscrita no CNPJ: 
15.755.168/0001-84 e I.E 15.135.457-0.

Protocolo: 381533

.

.

EMPRESARIAL
.

EGILÁSIO ALVES FEITOSA torna público que requereu a 
SEMMA a Licença de Atividade Rural sob o protocolo nº44/2018 
p/pecuária da Fazenda São Vicente I, mun. St. Maria do Pará/Pa.

Protocolo: 381543

CRISTIANO ARANTES E SILVA torna público que requereu 
a SEMMA a Licença de Atividade Rural sob o processo nº 
00627/2018 p/pecuária da Fazenda Açucena, mun. Castanhal 
Pará.

Protocolo: 381551

AGROPECUÁRIA SANTA ROSA S/A torna público que 
requereu a SEMMA a Licença de Atividade Rural sob o protocolo 
nº2016/0000001109 p/pecuária da Fazenda Santa Rosa, mun. 
Chaves/Pa.

Protocolo: 381541

S&A COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 
10.758.353/0001-09, torna público que recebeu da SEMMA/STM, 
Licença de Instalação nº. 047/2018, válida até 23/10/2019, para 
atividade de Comércio Varejista de combustíveis para veículos 
automotores em Santarém/PA.

Protocolo: 381550

MADEIREIRA LITORAL EIRELI-ME, localizada no Furo da 
Boa Vista, margem esquerda do rio Pacajá, Portel- PA torna 
público que recebeu da SEMMA/Portel a LO N.º 007/2018, para 
a atividade de desdobro de madeira em tora para produção de 
madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 381558

FRANCISCO GOMES DA SILVA torna público que requereu a 
SEMMA a Licença de Atividade Rural sob o protocolo nº139/2018 
p/agricultura da Fazenda Esperança I, mun. Castanhal/Pa.

Protocolo: 381544

PAULO RENATO MALACARNE torna público que requereu 
a SEMMA a Renovação da LAR sob o protocolo nº 79/2018 e 
processo nº 020/2017 p/pecuária da Fazenda Cristo Redentor, 
mun. São Francisco do Pará.

Protocolo: 381552

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DE SOUSA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA de Moju/PA, a Licença de 
Atividade Rural - LAR para AGRICULTURA em cultivo de Dendê 
e PECUÁRIA na criação de gado (Corte e Leite) na propriedade 
SÍTIO PAI E FILHO localizada no município de MOJU/PA.

Protocolo: 381534
RECEBIMENTO DA LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO
São Paulo Três Locação de Torres LTDA, inscrita no CNPJ: 
17.080.732/0001-31, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Santana do Araguaia a Licença 
Prévia nº003/2018 e a Licença de Instalação n°004/2018 
para atividade de telefonia celular, situado na Av. Dr. Eduardo 
Celestino Rodrigues, Lt.02, Qd.17, Centro, Santana do Araguaia-
PA (4069).

Protocolo: 381535
MARINEZ DE C. VIDAL - ME, torna público que recebeu da 
SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 084/2018 retifi cada, 
válida até 09/10/2022, para atividade de Fabricação de móveis 
com predominância de madeira em Santarém/PA.

Protocolo: 381553

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
TRANSPORTE - SENAT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2018
O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte 
comunica aos interessados que realizará concorrência para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de seguro de acidentes pessoais coletivos, por ciclos de tempo 
determinado, para atender os alunos e instrutores que realizam 
atividades práticas nos cursos da Unidade Operacional B-77 - 
Marabá/ PA, situado na Rodovia BR 222 - Km.03 - São Felix III, 
cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a 
proposta será no dia 27/11/2018, às 15h00min. Para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 03 (três) dias 
antes da data acima mencionada, das 08h30min às 17h30min 
ou solicitar por e-mail licitação.b077@sestsenat.org.br.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 381556

A empresa AUTO POSTO SOL LTDA (AUTO POSTO SOL), 
inscrita no CNPJ nº 09.496.249/0001-04, localizada na Rod. 
Transamazônica s/n, bairro Centro, cidade de Uruará, Estado do 
Pará, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente- SEMMA/Uruará, conforme o protocolo de 
nº 018/949, datado de 20/04/2018, o pedido de Renovação 
da Licença de Operação (RLO), para exercer a atividade de 
(Tipologia 32.05) - Comércio Varejista de Combustíveis para 
Veículos Automotores.

Protocolo: 381540

POSTO PARADA OBRIGATORIA LTDA - EPP, CNPJ: 
19.373.276/0001-43, torna público que está solicitando junto à 
SEMA - Baião/PA, a Renovação da Licença de Operação - LO, N° 
024/2016, para a realização da atividade de comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 381548

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da 
SEMAT/PA Licença de Instalação n° 021/2018, processo nº 
053/2014, porte C-I, para Instalação Portuária com a fi nalidade 
do transporte de veículos e pessoas, localizado na Fazenda Vale 
Verde, no município de Acará-Pará, com validade até 19/10/2020.

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da 
SEMAT/PA a retifi cação da Licença de Operação n° 004/2016, 
processo nº 023/2014, porte B-I, para operação do Porto Fluvial/
Atracadouro, localizado na Fazenda Vale Verde, com a fi nalidade 
de transbordo/escoamento de fruto, no município de Acará-Pará, 
com validade até 11/04/2020.

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da 
SEMAT/PA Licença de Instalação n° 022/2018, processo nº 
051/2014, porte C-I, para Instalação da Bacia de Transbordo 
de Óleo e Cachos de Frutos Frescos, localizado na Fazenda Vale 
Verde, no município de Acará-Pará, com validade até 19/10/2020.

Protocolo 1049809

ECOMAR INDÚSTRA DE PESCA S/A 
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ/MF 83.382.721/0001-30
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Ordinária , às 8:00 hrs do dia 12 de novembro 
de 2018, na sede social da Companhia na Rua 5 de Agosto nº 
57, Bairro de Arapiranga, Cidade de Vigia, Estado do Pará, a 
fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Examinar, 
discutir e votar o Relatório da Administração e o Balanço 
relativo ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2017. 2) 
Destinação do resultado do exercício encerrado em 31/12/2017. 
COMUNICADO - Comunicamos que encontram-se à disposição 
dos Srs. Acionistas os documentos de que trata o artigo 133 da 
Lei 6404/76, na sede social da companhia na Rua 5 de Agosto nº 
57, bairro de Arapiranga, cidade de Vigia, Estado do Pará. Vigia-
PA., 31 de outubro de 2018.

 Fernando Antonio Ferreira 
 Diretor Presidente

Protocolo: 381538

A EXMAM- Exportadora de Madeiras Amazônica EIRELI., 
CNPJ 04.756.631/0001-96, torna público que requereu da 
SEMA/PA, através do processo 2018/51531, a renovação 
da Licença de Operação nº 10394/2017 para a atividade de 
Secagem de madeira, localizada à Rod. BR 316, Km 15, Parque 
Verde Marituba.

Protocolo: 381549

CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-004
Objeto: Aquisição de veículos automotores para atender a 
Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA. Com abertura 
prevista para o dia 22/11/2018 as 08:30hs. Retirada do Edital 
até as 13:30hs do dia 20/11/2018.

Maria do Socorro Castro Albuquerque
 Pregoeira.

Protocolo: 381557

JOSÉ NUNES DE ANDRADE torna público que requereu a 
SEMMA a Licença de Atividade Rural sob o protocolo nº S/N p/
pecuária da Fazenda Bela Vista, mun. Santa Maria do Pará/Pa.

Protocolo: 381547

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de São 
Miguel do Guamá, a Licença Prévia - LP Nº 004/2017 e Licença 
de Instalação - LI Nº 005/2017, para a Rede de Distribuição de 
Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Jacarequara”, localizada 
no Município de São Miguel do Guamá, no Estado do Pará.

Protocolo: 381555
HIRAM WAGNER STELA CARRENHO torna público que 
requereu a SEMMA a Licença de Atividade Rural sob o protocolo 
nº00336/2018 p/pecuária e agricultura da Fazenda Castanha, 
mun. Castanhal/Pa.

Protocolo: 381545

I. S. BARBOSA ITB LTDA - ME, torna público que recebeu da 
SEMMA/ITB, a Licença de Operação - LO nº 213/2018, válida 
até 24/09/2019, para atividade de Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores em Itaituba/PA.

Protocolo: 381554

BOLETIM DE OCORRÊNCIA POLICIAL
NÚMERO: 00008/2018.107953-8

REGISTRADO EM: 18/10/2018 15:53:59
Relato da Ocorrência:
Compareceu nesta Seccional Urbana de Icoaraci para comunicar 
na condição de sócio da SORRISO MADEIRAS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI, insc. est. 15195985-4 para comunicar o 
EXTRAVIO DE 22 BLOCOS DE NOTAS FISCAIS SERIE “D” MOD. 
2 SENDO 10 BLOCOS DE NOTAS FISCAIS AIDF N° 4216695 
INICIO DE 1001 A 1500 E 10 BLOCOS DE NOTAS FISCAIS AIDF 
N° 4800575 INICIO DE 1501 A 2000 E DOIS BLOCOS DE NOTAS 
FISCAIS AIDF N° 5260736 INICIO DE 2001 A 2100. Registra 
para fi ns de direitos.

Protocolo: 381536


